a. Statuimus, ut divina officia per totum ordinem uniformiter observentur, quod ut commode 
impleri valeat, volumus, ut breviaria, que nos ordinationes dicimus, tam diurni officii quam nocturni 
in singulis domibus habeantur, quorum formam et modum pretermissis aliis omnibus in execucione 
divini officii, prout poterint, imitentur.  51

b. In singulis similiter domibus habeatur regula, pro cuius ampliori habenda noticia existentes 
fratres teneantur eam totam audire pariter sed attente sex vicibus ad minus quolibet anno. Distinctis 
tamen congrue temporum intervallis, scilicet pascha, pentecosten, assumpcione [f. 33r] beate virginis, 
festivitate omnium sanctorum, natale Domini, purificatione beate Marie virginis; quilibet observatis 
vicibus pluries eam audire vel legere poterunt, si placebit.  102

c. Nulli fratrum clerico vel layco confiteri cuiquam extraneo liceat nisi petita licencia et 
obtenta. Fratrum ordinis sacerdotum vocantibus in vestibus mundicia et ceteris studeant fratres 
honestius providere.

3

d. Fratres, qui in rebus dispensandis proponuntur, per se ipsos provideant, quantum possunt, 
ut claves officinarum de facili non committant famulis deferendas“.4 15

e. Scolares in domibus servientes in missa et ad alias horas superpelliciati reverenter procedant.5
f. In singulis domibus pannus albus cum nigra cruce ad exequia defunctorum fratrum habeatur.6
g. In locis nature” necessariis ante sedes et in sedibus districtum a fratribus silentium semper 

teneatur.7
h. Corpus Domini et vasa erismatis0 ac olei sancti et infirmorum sub fideli servetur clausura 20 

et corpus Domini per tres hebdomadas renovetur. Palle altarium, corporalia et sacerdotalia indumenta 
nitida etd munda semper appareant, ute candor vestis sollempnitatemf [f. 33v] indicat8 devotionis, que 
etiam in loco mundo sub diligenti custodia reponantur.8

i. Sacerdotes, quibus iniuncta animarum cura, infirmis absque personarum acceptione tam 
pauperibus quam divitibus sacramenta ecclesiastica equaliter, cum fieri potest, exhibeant et cum ad 25 
communicandum incedunt infirmum, camisiis albis ac superpelliciis sint induti, scolare superpelliciato11 
cum lucerna ardente et nola, que devotionem audientibus excitet, preeunte; quod si aure inequalitas 
apparatum huiusmodi non admittit, per viam in cappis ire poterunt, superpelliciis tamen, cum veniunt 
ad domos infirmorum, resumptis. Deferre etiam  debent cum ipsis ad infirmum stolam [f. 34 '] mun
dam, calicem stagneum et manutergium nitidum, si in eadem villa infirmum visitare contingat. Si 30 
vero extra ad aliam villam ire oporteat, idem, si commode fieri poterit, observetur. Idem etiam ordo 
in unctione infirmorum preter nolam et calicem in omnibus debet observari.9